

Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky zostavujúcej účtovnú závierku :

***GasOil engineering, a.s.
Tatranská 742, 059 34 Spišská Teplica***

I. TEXTOVÁ ČASŤ

Dátum založenia : Spoločnosť bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 16.11.2000 podľa zákona č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov . Spoločnosť 23.5.2008 bola pretransformovaná na akciovú spoločnosť s vlastným imanom 20 002 000,-Sk s nominálnou cenou akcie 10,- Sk. Dňa 25.6.2009 spoločnosť previedla hodnotu akcií na 0,332 Eur s výškou základného imania 664 066,40 Eur.

Na základe Uznesenia č. 1R/5/2013-300, IČS: 8113215450 Okresného súdu Prešov bolo rozhodnuté o začatí reštrukturalizačného konania voči spoločnosti dňa 3 júna 2013.

Uznesením č. 1R/5/2013-441, IČS: 8113215450 Okresného súdu Prešov zo dňa 27.1.2014 bolo zastavené reštrukturalizačné konanie a začaté konkurzné konanie voči spoločnosti zverejnením uznesenia v Obchodnom vestníku dňa 5.2.2014. V zmysle §16 až 17 Zákona o účtovníctve spoločnosť zostavuje mimoriadnu účtovnú závierku k predchádzajúcemu dňu účinnosti vyhlásenia konkurzu t.j. k 4.2.2014.

Dátum zápisu do obchodného registra : 8.2.2001 (Obchodný register Okresného súdu Prešov)

IČO : 36 471 224

Hlavné činnosti spoločnosti

- uskutočňovanie pozemných stavieb a ich zmien, stavebných úprav a udržiavacích prác
- uskutočňovanie inžinierskych stavieb a ich zmien, stavebných úprav a udržiavacích prác
- staviteľ – vykonávanie jednoduchých stavieb a poddodávok
- činnosť stavbyvedúceho, pozemné stavby
- činnosť stavbyvedúceho, vodohospodárske stavby – plynovody, technologické zariadenia stavieb – zariadenia pre výrobu a distribúciu technických plynov
- činnosť stavebného dozoru, pozemné stavby, vodohospodárske stavby – produktovody
- činnosť stavebného dozoru, technologické zariadenia stavieb, zariadenia pre výrobu a distribúciu technických plynov (plynovody, ropovody – potrubné rozvody)
- inžinierska činnosť v rozsahu voľných živností
- sprostredkovanie stavebnej výroby, obchodu, služieb a dopravy
- veľkoobchod v rozsahu voľných živností
- maloobchod v rozsahu voľných živností
- nákup a predaj know-how v rozsahu voľných živností
- poskytovanie software – predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom
- podnikateľské poradenstvo
- organizovanie školení a kurzov
- činnosť stavbyvedúceho, dopravné stavby – pozemné komunikácie
- odborné činnosti vo výstavbe v kategóriách: statika stavieb – pozemné stavby stavebné konštrukcie s rozsahom oprávnenia: projektovanie inžinierskych stavieb –

mosty inžinierske stavby s rozsahom oprávnenia: komplexné priemyselné stavby technické, technologické a energické vybavenie stavieb s rozsahom oprávnenia: elektrotechnické zariadenia, plynové zariadenia, výrobné technologické zariadenia, zdravo technické zariadenia a inštalácie, vykurovacie a klimatizačné zariadenia, tepelné zariadenia statika stavieb

- geodetické a kartografické činnosti
- projektovanie, riešenie a vyhodnocovanie geologických úloh inžinierskogeologického prieskumu

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Táto účtovná závierka je **mimoriadna** účtovná závierka spoločnosti. Bola zostavená za účtovné obdobie od 01.01.2014 do 04.02.2014 podľa slovenských účtovných predpisov.

Na základe zákona o účtovníctve č.431/2002 Z. z. v znení neskorších noviel je povinnosť uplatňovať Medzinárodné účtovné štandardy IAS/IFRS aj v praxi slovenských obchodných spoločností s majetkom a výškou obratu nad 165 969 594,40 Eur a ich priemerný prepočítaný počet zamestnancov v jednotlivom účtovnom období presiahol 2000. Táto podmienka nie je v spoločnosti GasOil engineering, a.s. splnená a nie je nevyhnutné, aby implementácia IAS/IFRS bola uskutočnená k 01.01.2014.

Schválenie predchádzajúcej účtovnej závierky : Účtovná závierka za účtovné obdobia od 1.1.2011 do 31.12.2011 a 1.1.2012 do 31.12.2012 a za obdobie od 1.1.2013 do 31.12.2013 za akciovú spoločnosť GasOil engineering, a.s. **nebola schválená valným zhromaždením spoločnosti GasOil engineering a.s.**

Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

ÚČTOVNÉ POLITIKY A METÓDY OCEŇOVANIA

Členenie - krátkodobosť/ dlhodobosť

V súvislosti s charakterom svojej činnosti Spoločnosť zverejňuje krátkodobé a dlhodobé aktíva a krátkodobé a dlhodobé záväzky ako samostatné časti priamo v súvahe.

Aktíva a záväzky sú vykazované podľa svojej likvidity. Krátkodobé aktíva zahŕňujú peniaze, peňažné ekvivalenty a ostatné aktíva, pri ktorých sa predpokladá, že budú realizované do dvanástich mesiacov od dátumu súvahy. Ostatné aktíva sú klasifikované ako dlhodobé.

Záväzky sú vykazované ako krátkodobé, pokiaľ budú uhradené do dvanástich mesiacov od dátumu súvahy. Všetky ostatné záväzky sú klasifikované ako dlhodobé.

Nehmotné aktíva

Nakúpené nehmotné aktíva sú oceňované v obstarávacích cenách. Pokiaľ niektorá nehmotná položka nesplní kritéria pre vykázanie nehmotného aktíva, je účtovaná do nákladov v okamihu svojho vzniku.

K 4.2.2014 Spoločnosť vykazuje vo svojej súvahe nakúpené nehmotné aktíva a to zakúpený software.

Nehmotné aktíva vytvorené vo vlastnej réžii

Hodnoty vzniknuté v súvislosti s vytváraním nehmotných aktív vo vlastnej réžii sú účtované do nákladov v období svojho vzniku. Spoločnosť nevytvorila k súvahovému dňu takéto aktíva.

Výskum a vývoj

Náklady na výskum sú účtované do nákladov v období svojho vzniku. Výdaje na vývoj sú účtované ako aktívum, pokiaľ je pravdepodobné, že prinesú spoločnosti ekonomický prospech. V ostatných prípadoch sú výdaje na vývoj účtované do nákladov v období svojho vzniku. Pokiaľ boli výdaje súvisiace s nehmotným aktívom vykázané ako náklad v predchádzajúcich obdobiach, nie sú v žiadnom prípade vykázané ako aktívum k neskoršiemu dátumu.

K 4.2.2014 spoločnosť nevykazuje žiadne nehmotné aktíva vo forme nákladov na výskum a vývoj.

Peniaze a peňažné ekvivalenty

Peniaze a peňažné ekvivalenty obsahujú hotovosť, vklady v bankách a krátkodobé, vysoko likvidné investície s dobou splatnosti menšou ako tri mesiace.

Obchodné pohľadávky

Pohľadávky sú vykazované v nominálnej hodnote, znížené o hodnoty rizikových a problematických pohľadávok. Hodnoty rizikových a problematických pohľadávok sú kalkulované v závislosti na riziku súvisiacom s konkrétnou pohľadávkou.

V roku 2013 boli opravné položky k pohľadávkam vytvorené na základe výsledkov inventarizácie majetku. K 4.2.2014 neboli tvorené opravné položky k pohľadávkam.

Zásoby

Všetky zásoby sú nakúpené. Obstarávacia cena nakúpených zásob obsahuje cenu obstarania zásob a ostatné náklady priamo priraditeľné k ich nákupu.

Pozemky, budovy a zariadenia

Pozemky, budovy a zariadenia sú oceňované obstarávacou cenou, zníženou o oprávky. Odpisy sú vypočítané na lineárnej báze v rámci doby životnosti dlhodobého hmotného aktíva. Pokiaľ sa majetok skladá z komponentov, ktoré majú rôznu dobu životnosti, je odpisovaný každý komponent samostatne. Odpisová metóda, ktorá sa aplikuje na pozemky, budovy a zariadenia, sa periodicky preveruje. Výdaje na opravy a údržbu sú účtované do nákladov v dobe ich vzniku. Podstatné technické zhodnotenia sú účtované ako zvýšenie vstupnej ceny za predpokladu, kedy je pravdepodobné, že budú mať za následok zvýšenie ekonomického prospechu (v porovnaní s predchádzajúcou výkonnosťou aktíva), a tento prospech poplynie do spoločnosti.

Finančný lízing

Pokiaľ sú podľa lízingovej zmluvy všetky podstatné riziká a odmeny súvisiace s aktívom prenesené na spoločnosť, je toto aktívum (po odpočítaní súvisiacich oprávok) a súvisiaci záväzok vykazované v nižšej hodnote z fair value aktíva a súčasnej hodnoty minimálnych lízingových platieb. Aktíva na lízing sú odpisované po dobu ich životností. Lízingové platby sú členené (pri použití metódy efektívnej úrokovej miery) medzi finančné náklady, ktoré sú vykázané v rámci úrokových nákladov, a hodnotu znižujúcu záväzok voči prenajímateľovi.

Ku dňu vyhlásenia konkurzu spoločnosť ukončila lízingy dohodnuté v minulých obdobiach a to reprografické stroje a osobné automobily. Zároveň osobné motorové vozidlá bolo leasingovou spoločnosťou Unicredit Leasing odobrané dňa 10.3.2014. Spoločnosť neprenajíma žiadny majetok inej spoločnosti.

Operatívny lízing

Operatívny lízing je taký lízing, ktorý neprenáša všetky podstatné riziká a odmeny vyplývajúce z vlastníctva aktíva. Všetky lízingové platby platené nájomcom sú účtované do nákladov na aktuálnej báze. K 4.2.2014 spoločnosť neevidovala operatívny leasing.

Investície

Spoločnosť klasifikuje svoje investície do týchto kategórií: na obchodovanie, držané do splatnosti a vhodné pre predaj (realizovateľné).

V priebehu vykazovaného obdobia spoločnosť nedržala žiadne investície.

Finančné deriváty

Spoločnosť neprevádza transakcie s finančnými derivátmi a zaistovacími nástrojmi.

Zníženie hodnoty aktív

Pokiaľ okolnosti naznačujú, že obstarávacía cena dlhodobých aktív má byť znížená, je vykonané stanovenie spätne ziskateľnej hodnoty. Strata so zníženia hodnoty aktív je určená ako hodnota, o ktorú účtovná hodnota aktíva prevyšuje spätne ziskateľnú čiastku, je účtované mimoriadne zníženie hodnoty aktíva.

Pôžičky, úvery

Pôžičky a úvery sú prvotne vykázané v okamihu prijatia prostriedkov. Transakčné náklady súvisiace s pôžičkou (úverom) sú účtované do nákladov v období ich vzniku. V nasledujúcich obdobiach sú pôžičky (úvery) vykazované vo svojej účtovnej hodnote. Spoločnosť z dôvodu zlej finančnej situácie eviduje krátkodobé a dlhodobé úvery , *ktorých splatnosť uplynula ukončením úverových vzťahov.*

Ostatné záväzky (záväzky z lízingu)

Ostatné záväzky sú vykazované v súčasnej hodnote.

Obchodné a iné krátkodobé záväzky

Obchodné a iné krátkodobé záväzky sú vykazované v nominálnej hodnote.

Rezervy

Rezervy sú tvorené v prípade, že vznikol súčasný (zmluvný alebo mimozmluvný) záväzok, ktorý pravdepodobne povedie k odlivu zdrojov, a zároveň môže byť spoľahlivo ocenený.

Podmienené záväzky

Podmienený záväzok je možný záväzok, ktorý vyplýva z minulých udalostí a ktorého existencia bude potvrdená tým, že dôjde alebo nedôjde k jednej alebo viacerým budúcim neistým udalostiam, ktoré nie sú plne pod kontrolou spoločnosti alebo súčasný záväzok, ktorého ocenenie sa nedá stanoviť s dostatočnou spoľahlivosťou. Spoločnosť neeviduje podmienené záväzky.

Reklamné a propagačné aktivity

Výdaje na reklamné a propagačné aktivity sú účtované do nákladov v období svojho vzniku.

Úrokové náklady

Akékolvek výpožičné náklady sú účtované ako náklad v období svojho vzniku.

Dane z príjmu

Splatná daň z príjmu je vypočítaná v súlade s daňovými pravidlami existujúcimi v Slovenskej republike. Odloženú daň spoločnosť určuje so všetkých dočasných rozdielov medzi účtovnou a daňovou základňou aktív a záväzkov. Odložená daňová pohľadávka je vykázaná len v rozsahu, v akom je pravdepodobné, že spoločnosť vytvorí dostatočný zdaniteľný príjem pre realizáciu tejto úspory. *Spoločnosť neúčtovala o odloženej dani.*

Použitie odhadov

Príprava účtovných výkazov vyžaduje použitie predpokladov a odhadov, ktoré sa týkajú vykazovaných hodnôt a súvisiacich zverejnení. I keď sú tieto odhady založené na najlepšej možnej znalosti udalostí a okolností zo strany vedenia, aktuálne výsledky sa môžu od týchto odhadov prípadne líšiť.

Dlhodobé zmluvy

Spoločnosť eviduje kontrakty s účtovným prístupom – Zákazky na zhotovenie. Zmluvné náklady zahŕňajú:

- a) Náklady, ktoré sa priamo vzťahujú na konkrétnu zmluvu,
- b) Náklady, ktoré sa dajú vo všeobecnosti priradiť k zmluvnej činnosti a môžu sa priradiť k tejto zmluve,
- c) Tie ostatné náklady, ktoré sú fakturovateľné príslušnému zákazníkovi, podľa podmienok zmluvy,

Ak môže byť výsledok o zhotovení spoľahlivo odhadnutý, zmluvné tržby a zmluvné náklady, súvisiace so zmluvou o zhotovení sa vykazujú ako tržby a náklady podľa stupňa dokončenia zmluvnej činnosti k súvahovému dňu. Očakávaná strata zo zmluvy o zhotovení je okamžite vykázaná ako náklad.

Faktor inflácie

Spoločnosť neoperuje v hyperinflačnej ekonomike.

Štátne dotácie a štátna podpora

Spoločnosť neúčtuje o štátnych **dotáciách vzťahujúcich sa k aktívam**.

Spoločnosť v roku 2010 uzavrela zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na realizáciu projektu „PROGRES G“ vo výške 654 206,51 Eur čo predstavuje 70% z celkových oprávnených nákladov na realizáciu projektu. Realizáciu projektu „PROGRES G“ spoločnosť v roku 2013 neukončila z dôvodu neuhradených záväzkov na projekte a z dôvodu vstupu do reštrukturalizácie. Následne po vstupe do konkurzného konania je spoločnosť povinná vrátiť časť dotácie v zmysle zmluvných podmienok.

Spoločnosť neprijala v sledovanom období žiadne **formy štátnej podpory**.

Zisk

Akcie spoločnosti nie sú verejne obchodovateľné.

Vykazovanie výnosov

Výnosy sú účtované vo fair value (trhová hodnota) prijatej alebo nárokovanej protihodnoty.

Tržby z predaja tovaru sú účtované v okamihu dodania.

Tržby z predaja služieb sú účtované v okamihu dokončenia služby a jeho prevzatia odberateľom.

Iné výnosy sa vykazujú ak je pravdepodobné, že z transakcie budú plynúť ekonomické úžitky a čiastku výnosu je možné spoľahlivo oceniť.

Aktíva držané pre predaj a ukončené činnosti

Spoločnosť nemá dlhodobé aktíva držané na predaj ani žiadnu ukončenú činnosť.

Cudzie meny

Funkčná mena Spoločnosti je Euro (Eur).

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa na menu euro už neprepočítavajú.

Základný kapitál

Základný kapitál je tvorený v zmysle Obchodného zákonníka a zahrňuje akcie akcionárov vložené do spoločnosti.

Dlhodobé aktíva

V dlhodobých hmotných aktívach je zahrnutá výpočtová technika, geologické a meracie prístroje a motorové vozidlá, ktorú Spoločnosť zabezpečila formou nákupu a leasingu. Dlhodobé nehmotné aktívum tvorí prevažne projekčný software.

Dlhodobé nehmotné aktíva

Dlhodobé nehmotné aktíva zahrňujú obstaraný SW.

druh dlhodobého majetku	Doba odpisovania	Ročný odpis
Dlhodobý nehmotný majetok	5 rokov	1/5
Software	5 rokov	1/5
Dlhodobý hmotný majetok		
Stavby	20 rokov	1/20
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	4 roky	¼
	6 rokov	1/6
dopravné prostriedky	4 roky	¼
	6 rokov	1/6

Stavby , pozemky sú založené v prospech Unicredit Bank ako zábezpeka za poskytnuté úvery.

Lízing

Lízingová zmluva prevádza vlastníctvo na konci lízingu a neobsahuje žiadne ďalšie obmedzenia ani podmienky.

Zásoby

Zásoby sú oceňované v nižšej z obstarávacích cien alebo čistej realizovateľnej hodnoty. Všetky zásoby, ktoré spoločnosť vykazuje, sú obstarané kancelárske potreby k 4.2.2014. Žiadne zásoby neboli dané do zábezpeky ani neslúžili ako záruka za záväzky.

Obchodné pohľadávky

K 4. februáru 2014 spoločnosť vykazuje krátkodobé pohľadávky voči svojim odberateľom a ide o pohľadávky vyplývajúce z predaja služieb.

Peniaze a peňažné ekvivalenty (počet bankových účtov je 4 a počet pokladní je 2)

Táto položka je tvorená hotovosťou, ceninami a vkladom na účtoch v bankách v celkovej hodnote Eur.

Časové rozlíšenie

Nedokončená výroba je účtovaná skutočnými nákladmi priradenými priamo na zákazku počas celého sledovaného obdobia so štvrťročným sledovaním zákazkovej výroby. Vlastná rozpracovanosť je ocenená plánovanou kalkuláciou vychádzajúcou s priamych výrobných plánovaných nákladov k priamej skutočnej mzde na profesiu a takto kalkulovanou hodinovkou je spracovaný rozpočet zákazky, ktorý slúži na prepočet zákazkovej výroby. Nákup poddodávok je realizovaný s priamou viazanosťou na sledovanú zákazku. Celý proces sledovania nedokončenej a zákazkovej výroby je na mesačnej báze prírastkov a úbytkov na sledovanú zákazku.

Vlastný kapitál

K 4. februáru 2014 vykazuje Spoločnosť záporné vlastné imanie v súhrnnej hodnote 3 069 tis. Eur, ktoré je ovplyvnené vykázanými stratami za minulé obdobia. Spoločnosť bola 23.5.2008 transformovaná na akciovú spoločnosť pričom nedošlo k zmene percentuálnych pomerov počtu akcií. Hodnota jednej akcie je 0,332,- Eur pričom Ing. Marian Siska vlastní 751.033 akcií na meno a spoločnosť PBG S.A. vlastní 1.249.167 akcií na meno.

Valné zhromaždenie spoločnosti neodsúhlasilo účtovnú závierku za roky 2011 a 2012. V roku 2013 Valné zhromaždenie nezasadalo ani raz aj napriek tomu, že bolo riadne a včas zvolané. K 4.2.2014 Valné zhromaždenie spoločnosti nezasadalo.

Dlhodobé záväzky

Dlhodobé záväzky sú tvorené dlhodobou časťou záväzkov zo sociálneho fondu vo výške 2,4 tis. Eur. Okrem dlhodobých záväzkov z obchodného styku spoločnosť začala v roku 2009 čerpať dlhodobý bankový úver od UniCredit Bank na financovanie administratívnej budovy.

Na základe Zmluvy o úverovom rámci Unicredit Bank číslo 000044/CORP/09/011 zo dňa 8.6.2009 v znení neskorších dodatkov bol spoločnosti poskytnutý úver vo výške 5.000.000,- Eur a na základe Zmluvy o úvere UniCredit Bank číslo 000298/CORP/08/011 zo dňa 26.11.2008 v znení neskorších dodatkov bol spoločnosti poskytnutý úver vo výške 4.879.506,07 Eur. Vzhľadom ku skutočnosti že obidva úvery neboli splácané riadne a včas, UniCredit bank a.s. oznámila, že celý zostatok úverov sa stal splatný dňa 23.3.2012. Návratnosť úveru je zabezpečená záložným právom v prospech UniCredit Bank ako záložného veriteľa na základe Zmluvy o zriadení záložného práva k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v okrese Poprad, obec Spišská Teplica, katastrálne územie Spišská Teplica, zapísané na LV č. 1776, vedenom Správou katastra Poprad.

Krátkodobé záväzky

Krátkodobé záväzky obsahujú krátkodobú časť záväzku z kontokorentného úveru, záväzky z obchodného styku, záväzky voči zamestnancom a záväzky zo soc. zabezpečenia. Záväzky spoločnosť eviduje po lehote splatnosti aj viac ako 1080 dní z dôvodu zlej finančnej situácie.

Tržby

Tržby sa skladajú z predaja služieb z projekčnej činnosti a technickej pomoci v oblasti ropy a plynu. Tržby z predaja služieb sú fakturované podľa harmonogramu fakturačného obdobia v súlade s uzavretými zmluvami o dielo podľa jednotlivých zákaziek. Výnosy autorských honorárov (licenčných poplatkov) spoločnosť v sledovanom období neúčtovala.

Náklady na predané výrobky, tovar a služby

Náklady na služby sú účtované v okamihu vykázania tržieb.

Osobné náklady

Osobné náklady tvoria viac ako 60% výšku celkových nákladov okrem nákladov na poddodávky, ktoré sú viazané na sledovanú zákazku.

Odpisy

Náklady na amortizáciu hmotných a nehmotných aktív predstavujú podstatnú výšku nákladov z dôvodu používaných hardwarových a softwarových technológií potrebných pre projekčnú činnosť a technickú pomoc pri spracovaní všetkých druhov projektov.

Ostatné prevádzkové náklady

Ostatné prevádzkové náklady sú tvorené :

Finančné náklady

Finančné náklady tvoria kurzové straty a náklady na finančnú činnosť.

Daň zo zisku

Daň zo zisku nie je tvorená z dôvodu vykazovanej straty.

Podmienené záväzky

Spoločnosť neeviduje žiadne prípady, ku ktorým by sa vzťahovali podmienené záväzky alebo iné záväzky ako tie, ktoré sú vykázané v účtovnej závierke.

Spriaznené strany

Členom vedenia spoločnosti nebola v sledovanom období vyplatená žiadna peňažná odmena. Spoločnosť v sledovanom období nevstúpila do žiadnych iných transakcií so stranami, ktoré by sa mohli považovať za strany spriaznené. Spriaznenou osobou je spoločnosť Turbína, s.r.o., ktorej GasOil engineering, a.s. prenajíma časť budovy a zároveň spoločnosť Turbína s.r.o. zabezpečuje stravovanie zamestnancov.

Údaje o podsúvahových účtoch

Spoločnosť eviduje na podsúvahových účtoch drobný hmotný a nehmotný majetok ako aj prenájatý majetok formou leasingu.

Informácie o súdnych sporoch

Spoločnosť eviduje aktívne súdne spory proti spoločnosti TATRAVAGÓNKA a.s., so sídlom Štefánikova 887/53 Poprad o zaplatenie 255.919 Eur s príslušenstvom. Spoločnosť eviduje pasívne súdne spory z dôvodu neuhradených záväzkov a zároveň eviduje exekučné konania , ktoré boli zastavené z dôvodu reštrukturalizácie a následne konkurzného konania.

Spoločnosť neeviduje žiadne nové skutočnosti, ktoré nastali po dni ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

II. TABUĽKOVÁ ČASŤ

1. Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	112	130,5
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	110	113
Počet vedúcich zamestnancov	24	24

2. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		743162						743162
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		743162						743162
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		-690536						-690536
Prírastky		-4530						-4530
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		-695066						-695066
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		52626						52626
Stav na konci účtovného obdobia		48095						48095

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenené práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		743162						743162
Prírastky								3265
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		743162						743162
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		-640509						-640509
Prírastky		-50027						-50027
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		-690536						-690536
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		102653						102653
Stav na konci účtovného obdobia		52626						52626

3. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

4. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samos- tatné hnuteľné veci a súbory hnuteľ- ných vecí	Pestova- teľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskyt- nuté preddav- ky na DHM	Spolu
a	B	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	217300	8753492	778466			467524			10216782
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	217300	8753492	778466			467524	0		10216782
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		-745900	-609319			-227256			-1582475
Prírastky		-23747	-3820			-7426			-34993
ÚBYTKY									
STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA		-769647	-613139			-234682			-1617468
OPRAVNÉ POLOŽKY									
STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	217300	8007592	181086			240268			8975081
STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	217300	7983845	169148			232842			8634308

Tabuľka č. 2

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE								
	POZEMKY	STAVBY	SAMOS- TATNÉ HNUTEĽNÉ VECI A SÚBORY HNUTEĽ- NÝCH VECÍ	PESTOVA - TEĽSKÉ CELKY TRVALÝC H PORASTO V	ZÁKLADNÉ STÁDO A ŤAŽNÉ ZVIERATÁ	OSTATNÝ DHM	OBSTA- RÁVANÝ DHM	POSKYT- NUTÉ PRED- DAVKY NA DHM	SPOLU
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
PRVOTNÉ OCENENIE									
STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	217300	8753492	772876			467524	1513		10212705
PRÍRASTKY			54764				30782		85546
ÚBYTKY			49173			32295			81468
PRESUNY									
STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	217300	8753492	778467			467524			10216783
OPRÁVKY									
STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA		-496552	-591790			-149282			-1237624
PRÍRASTKY		249348	-66077			-77974			-393399
ÚBYTKY			48548						48548
STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA		-745900	-609319			-227256			-1582475
OPRAVNÉ POLOŽKY									
STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA									
PRÍRASTKY									
ÚBYTKY									
STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA									
ZOSTATKOVÁ HODNOTA									
STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	217300	8256940	181086			318232			8975081
STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	217300	8007592	169148			240268			8634308

5. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK	HODNOTA ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE
DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK, NA KTORÝ JE ZRIADENÉ ZÁLOŽNÉ PRÁVO	8753492
DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK, PRI KTOROM MÁ ÚČTOVNÁ JEDNOTKA OBMEDZENÉ PRÁVO S NÍM NAKLADAŤ	8753492

6. Informácie k časti F. písm. m) prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom majetku

DLHODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK	HODNOTA ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE
DLHODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK, NA KTORÝ JE ZRIADENÉ ZÁLOŽNÉ PRÁVO	0
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

7. Informácie k časti F. písm. j) a l) prílohy č. 3 o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

DLHODOBÉ PÔŽIČKY	STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	ZVÝŠENIE HODNOTY	ZNÍŽENIE HODNOTY	VYRADENIE PÔŽIČKY Z ÚČTOVNÍCTVA V ÚČTOVNOM OBDOBÍ	STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA
A	B	C	D	E	F
DO SPLATNOSTI VIAC AKO PÄŤ ROKOV	4093420				4093420
DO SPLATNOSTI OD TROCH ROKOV DO PIATICH ROKOV VRÁTANE					
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane					
Do splatnosti do jedného roka vrátane					
Dlhodobé pôžičky spolu	4093420				4093420

8. Informácie k časti F. písm. p) prílohy č. 3 o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

ZÁSoby	HODNOTA ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE
ZÁSoby, NA KTORÉ JE ZRIADENÉ ZÁLOŽNÉ PRÁVO	0
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

9. Informácie k časti F. písm. q) prílohy č. 3 o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľností určenej na predaj

Tabuľka č. 1

NÁZOV POLOŽKY	ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	ZA BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE	SUMÁR OD ZAČIATKU ZÁKAZKOVEJ VÝROBY AŽ DO KONCA BEŽNÉHO ÚČTOVNÉHO OBDOBIA
A	B	C	D
VÝNOSY ZO ZÁKAZKOVEJ VÝROBY	131702	2980807	7307311
NÁKLADY NA ZÁKAZKOVÚ VÝROBU	146862	3261007	8621564
HRUBÝ ZISK / HRUBÁ STRATA	-15160	-280200	-1314253

Tabuľka č. 2

HODNOTA ZÁKAZKOVEJ VÝROBY	ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	SUMÁR OD ZAČIATKU ZÁKAZKOVEJ VÝROBY AŽ DO KONCA BEŽNÉHO ÚČTOVNÉHO OBDOBIA
A	B	C
VYFAKTUROVANÉ NÁROKY ZA VYKONANÚ PRÁCU NA ZÁKAZKOVEJ VÝROBE	131702	7307311
ÚPRAVA NÁROKOV PODĽA STUPŇA DOKONČENIA ALEBO METÓDOU NULOVÉHO ZISKU	-297997	333422
SUMA PRIJATÝCH PREDDAVKOV		
Suma zadržanej platby		

Pokles zákazkovej výroby súvisí s ukončením a vyfakturovaním najväčších zákaziek spoločnosti ako aj znížením zákazkovej naplnenosti spoločnosti z dôvodu finančných problémov.

10. Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

POHĽADÁVKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE				
	STAV OP NA ZAČIATK U ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	TVORBA OP	ZÚČTOVANIE OP Z DÔVODU ZÁNIKU OPODSTATNENOSTI	ZÚČTOVANIE OP Z DÔVODU VYRADENIA MAJETKU Z ÚČTOVNÍCTVA	STAV OP NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA
A	B	C	D	E	F
POHĽADÁVKY Z OBCHODNÉHO STYKU	93653				93653
POHĽADÁVKY VOČI DCÉRSKEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKE A MATERSKEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKE					
OSTATNÉ POHĽADÁVKY V RÁMCI KONSOLIDOVANÉHO CELKU					
POHĽADÁVKY VOČI SPOLOČNÍKOM, ČLENOM A ZDRUŽENIU					
INÉ POHĽADÁVKY					
POHĽADÁVKY SPOLU	93653				93653

11. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

NÁZOV POLOŽKY	V LEHOTE SPLATNOSTI	PO LEHOTE SPLATNOSTI	POHĽADÁVKY SPOLU
A	B	C	D
DLHODOBÉ POHĽADÁVKY			
POHĽADÁVKY Z OBCHODNÉHO STYKU			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
DLHODOBÉ POHĽADÁVKY SPOLU			
KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY			
POHĽADÁVKY Z OBCHODNÉHO STYKU	213938	1218331	1432269
POHĽADÁVKY VOČI DCÉRSKEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKE A MATERSKEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKE		4346328	4346328
OSTATNÉ POHĽADÁVKY V RÁMCI KONSOLIDOVANÉHO CELKU			
POHĽADÁVKY VOČI SPOLOČNÍKOM, ČLENOM A ZDRUŽENIU			
SOCIÁLNE POISTENIE			
DAŇOVÉ POHĽADÁVKY A DOTÁCIE			
INÉ POHĽADÁVKY	333422	33193	366616
KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY SPOLU	547360	5597853	6227239

Tabuľka č. 2

POHĽADÁVKY PODĽA ZOSTATKOVEJ DOBY SPLATNOSTI	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
A	B	C
POHĽADÁVKY PO LEHOTE SPLATNOSTI	5597853	5461013
POHĽADÁVKY SO ZOSTATKOVOU DOBOU SPLATNOSTI DO JEDNÉHO ROKA		
Krátkodobé pohľadávky spolu	5597853	5461013
POHĽADÁVKY SO ZOSTATKOVOU DOBOU SPLATNOSTI JEDEN ROK AŽ PÄŤ ROKOV		403104
POHĽADÁVKY SO ZOSTATKOVOU DOBOU SPLATNOSTI DLHŠOU AKO PÄŤ ROKOV		
Dlhodobé pohľadávky spolu		403104

12. Informácie k časti F. písm. t) a u) prílohy č. 3 o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

OPIS PREDMETU ZÁLOŽNÉHO PRÁVA	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	
	HODNOTA PREDMETU	HODNOTA POHĽÁDÁVKY
POHĽÁDÁVKY KRYTÉ ZÁLOŽNÝM PRÁVOM ALEBO INOU FORMOU ZABEZPEČENIA	x	6051560
HODNOTA POHĽÁDÁVOK, NA KTORÉ SA ZRIADILO ZÁLOŽNÉ PRÁVO	x	6051560
HODNOTA POHĽÁDÁVOK, PRI KTORÝCH JE OBMEDZENÉ PRÁVO S NIMI NAKLADAŤ	x	x

13. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
POKLADNICA, CENINY	1617	2911
BEŽNÉ BANKOVÉ ÚČTY	2374	31762
BANKOVÉ ÚČTY TERMÍNOVANÉ		
Peniaze na ceste		
Spolu	3991	34673

14. Informácie k časti F. písm. y) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

NÁZOV POLOŽKY	HODNOTA ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE
KRÁTKODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK, NA KTORÝ BOLO ZRIADENÉ ZÁLOŽNÉ PRÁVO	0
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	0

15. Informácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

OPIS POLOŽKY ČASOVÉHO ROZLIŠENIA	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
NÁKLADY BUDÚCICH OBDOBÍ DLHODOBÉ, Z TOHO:		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	7766	2686
POISTNÉ, LICENCIE	7766	2686
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		

16. Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

NÁZOV POLOŽKY	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
ÚČTOVNÁ STRATA	-2003614
VYSPORIADANIE ÚČTOVNEJ STRATY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE
ZO ZÁKONNÉHO REZERVNÉHO FONDU	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	-2003614
INÉ	
Spolu	-2003614

17. Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách

Tabuľka č. 1

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE				
	STAV NA ZAČIATK U ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	TVORBA	POUŽITIE	ZRUŠENIE	STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA
A	B	C	D	E	F
DLHODOBÉ REZERVY, Z TOHO:	40277			40277	0
OSTATNÉ REZERVY NA DŮCHODKY	40277			40277	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	81042	19483	28408		72117
REZERVA NA NEV. DOVOLENKY	81042	19483	28408		72117
OSTATNÉ REZERVY					

Tabuľka č. 2

NÁZOV POLOŽKY	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE				
	STAV NA ZAČIATK U ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	TVORBA	POUŽITIE	ZRUŠENIE	STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA
A	B	C	D	E	F
DLHODOBÉ REZERVY, Z TOHO:	36257	4019			40276
OSTATNÉ REZERVY NA DŮCHODKY	36257	4019			40276
Krátkodobé rezervy, z toho:	113941	80731	113630		81042
REZERVA NA NEV. DOVOLENKY	103211	80731	102900		81042
OSTATNÉ	10730		10730		0

18. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
ZÁVÄZKY PO LEHOTE SPLATNOSTI	8854215	6982385
ZÁVÄZKY SO ZOSTATKOVOU DOBOU SPLATNOSTI DO JEDNÉHO ROKA VRÁTANE		1871830
KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY SPOLU	8854215	8854215
ZÁVÄZKY SO ZOSTATKOVOU DOBOU SPLATNOSTI JEDEN ROK AŽ PÄŤ ROKOV		21034
ZÁVÄZKY SO ZOSTATKOVOU DOBOU SPLATNOSTI NAD PÄŤ ROKOV		0
DLHODOBÉ ZÁVÄZKY SPOLU		21034

19. Informácie k časti F. písm. v) a časti G. písm. f) prílohy č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Spoločnosť prehodnotila opodstatiteľnosť účtovania odloženej daňovej pohľadávky ku koncu účtovného obdobia 2012 z dôvodu nepredpokladaného daňového základu v budúcich obdobiach. Preto o odloženej dani spoločnosť neučtovala od roku 2013.

20. Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
ZAČIATOČNÝ STAV SOCIÁLNEHO FONDU	0	0
TVORBA SOCIÁLNEHO FONDU NA ŤARCHU NÁKLADOV	996	13335
TVORBA SOCIÁLNEHO FONDU ZO ZISKU	0	0
OSTATNÁ TVORBA SOCIÁLNEHO FONDU	0	0
TVORBA SOCIÁLNEHO FONDU SPOLU	996	13335
ČERPANIE SOCIÁLNEHO FONDU	1410	10522
KONEČNÝ ZOSTATOK SOCIÁLNEHO FONDU	2399	2813

21. Informácie k časti G. písm. i) prílohy č. 3 o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

NÁZOV POLOŽKY	MENA	ÚROK P. A. v %	DÁTUM SPLATNOSTI	SUMA ISTINY V PRÍSLUŠNEJ MENE ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	SUMA ISTINY V PRÍSLUŠNEJ MENE ZA BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
A	B	C	D	E	F
DLHODOBÉ BANKOVÉ ÚVERY					
INVESTIČNÝ DLHODOBÝ ÚVER	EUR	3M EURIBOR+3, 50%		4093420	4093420
Krátkodobé bankové úvery					
KONTOKORENTNÝ ÚVER	EUR	1M EURIBOR+2, 15%		4458002	4999448
ÚVER NA POHĽADÁVKY	EUR	1MWIBOR+ 2,35%			

Tabuľka č. 2

NÁZOV POLOŽKY	MENA	ÚROK P. A. V %	DÁTUM SPLATNOSTI	SUMA ISTINY V PRÍSLUŠNEJ MENE ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	SUMA ISTINY V PRÍSLUŠNEJ MENE ZA BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
A	B	C	D	E	F
DLHODOBÉ PÔŽIČKY					
Krátkodobé pôžičky					
Pôžička od PBG S.A.	EUR	1MEURIBOR +3%	31.03.12	300000	300000
Krátkodobé finančné výpomoci					
OSTATNÉ FINANČNÉ VÝPOMOCI				47800	57800

22. Informácie k časti G. písm. j) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
VÝDAVKY BUDÚCICH OBDOBÍ DLHODOBÉ, Z TOHO:		
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
LEASING	0	0
VÝNOSY BUDÚCICH OBDOBÍ DLHODOBÉ, Z TOHO:		
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
DOTÁCIA NA VZDELÁVANIE	0	0

23. Informácie k časti G. písm. m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE		
	SPLATNOSŤ		
	DO JEDNÉHO ROKA VRÁTANE	OD JEDNÉHO ROKA DO PIATICH ROKOV VRÁTANE	VIAC AKO PÄŤ ROKOV
A	B	C	D
ISTINA	38163		0
Finančný náklad	3184		0
Spolu	41347	5	0

24. Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách

OBLASŤ ODBYTU	TYP VÝROBKOV, TOVAROV, SLUŽIEB (NAPRIKLAD A)	
	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
A	B	C
PROJEKTOVÁ ČINNOSŤ	163124	2312125
AKTIVÁCIA	-367687	
Spolu	-204563	2312125

25. Informácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
VÝZNAMNÉ POLOŽKY PRI AKTIVÁCII NÁKLADOV, Z TOHO:		
Aktivácia vlastných výkonov na adm. budove	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	0	515503
OSTATNÉ PREVÁDZKOVÉ VÝNOSY	0	515503
Finančné výnosy, z toho:	2137	50078
KURZOVÉ ZISKY, Z TOHO:	2137	50076
KURZOVÉ ZISKY KU DŇU, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA	2137	50076
OSTATNÉ VÝZNAMNÉ POLOŽKY FINANČNÝCH VÝNOSOV, Z TOHO:	0	2
OSTATNÉ	0	0
Mimoriadne výnosy, z toho:		

26. Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
TRŽBY ZA VLASTNÉ VÝROBKY		
Tržby z predaja služieb	3675	37930
TRŽBY ZA TOVAR		
VÝNOSY ZO ZÁKAZKY	-208238	2274195
VÝNOSY Z NEHNUTEĽNOSTI NA PREDAJ		
INÉ VÝNOSY SÚVISIACE S BEŽNOU ČINNOSŤOU		
ČISTÝ OBRAT CELKOM	204563	2312125

27. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
NÁKLADY ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY, Z TOHO:		
<i>NÁKLADY VOČI AUDÍTOROVI, AUDÍTORskej SPOLOČNOSTI, Z TOHO:</i>		
NÁKLADY ZA OVERENIE INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY		0
INÉ UISTOVACIE AUDÍTORSKÉ SLUŽBY		
SÚVISIACE AUDÍTORSKÉ SLUŽBY		
DAŇOVÉ PORADENSTVO		
OSTATNÉ NEAUDÍTORSKÉ SLUŽBY		0
<i>OSTATNÉ VÝZNAMNÉ POLOŽKY NÁKLADOV ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY, Z TOHO:</i>		
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:		
Finančné náklady, z toho:		
<i>KURZOVÉ STRATY, Z TOHO:</i>	16600	72278
KURZOVÉ STRATY KU DŇU, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA	16600	72278
<i>OSTATNÉ VÝZNAMNÉ POLOŽKY FINANČNÝCH NÁKLADOV, Z TOHO:</i>	240	
Mimoriadne náklady, z toho:		

28. Informácie k časti J. písm. a) až e) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
SUMA ODLOŽENEJ DAŇOVEJ POHLÁDÁVKY ÚČTOVANEJ AKO NÁKLAD ALEBO VÝNOS VYPLYVAJÚCA ZO ZMENY SADZBY DANE Z PRÍJMOV		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

29. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE		
	ZÁKLAD DANE	DAŇ	DAŇ v %
A	B	C	D
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PRED ZDANENÍM, Z TOHO:	-494439	X	X
TEORETICKÁ DAŇ	X		
Daňovo neuznané náklady	58238		
Výnosy nepodliehajúce dani	17123		
Umorenie daňovej straty			
Spolu	-453325		
Splatná daň z príjmov	X		
Odložená daň z príjmov	X		
Celková daň z príjmov	X		

31. Informácie k časti K. prílohy č. 3 o podsúvahových položkách

NÁZOV POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
PRENAJATÝ MAJETOK		
MAJETOK V NÁJME (OPERATÍVNY PRENÁJOM)		
MAJETOK PRIJATÝ DO ÚSCHOVY	246456	246456
POHLADÁVKY Z DERIVÁTOV		
ZÁVÄZKY Z OPCÍ DERIVÁTOV		
ODPÍSANÉ POHLADÁVKY		
POHLADÁVKY Z LEASINGU		
ZÁVÄZKY Z LEASINGU	45799	44962
INÉ POLOŽKY		

32. Informácie k časti L. písm. c) prílohy č. 3 o podmienenom majetku

DRUH PODMIENENÉHO MAJETKU	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
PRÁVA ZO SERVISNÝCH ZMLÚV		
Práva z poisťných zmlúv		
Práva z koncesionárskych zmlúv		
Práva z licenčných zmlúv		
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov		
Práva z privatizácie		
Práva zo súdnych sporov		
Iné práva	0	

33. Informácie k časti N. prílohy č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Tabuľka č. 1

SPRIAZNENÁ OSOBA	KÓD DRUHU OBCHODU	HODNOTOVÉ VYJADRENIE OBCHODU	
		BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
A	B	C	D
TURBÍNA, S.R.O.		10102	73258

Tabuľka č. 2

DCÉRSKA ÚČTOVNÁ JEDNOTKA/ MATERSKÁ ÚČTOVNÁ JEDNOTKA	KÓD DRUHU OBCHODU	HODNOTOVÉ VYJADRENIE OBCHODU	
		BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
A	B	C	D

34. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

POLOŽKA VLASTNÉHO IMANIA	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE				
	STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	PRÍRASTKY	ÚBYTKY	PRESUNY	STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA
A	B	C	D	E	F
ZÁKLADNÉ IMANIE	664066				664066
VLASTNÉ AKCIE A VLASTNÉ OBCHODNÉ PODIELY					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	66273				66273
OCEŇOVACIE ROZDIELY Z PRECENENIA MAJETKU A ZÁVÄZKOV					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	56507				56507
NEDELITEĽNÝ FOND					
Štatutárne fondy a ostatné fondy	1849158				1849158
NEROZDELENÝ ZISK MINULÝCH ROKOV					
Neuhrazená strata minulých rokov	-3206990	-2003614			-5210605
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA BEŽNÉHO ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	-494439				-494439
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

Tabuľka č. 2

POLOŽKA VLASTNÉHO IMANIA	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE				
	STAV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	PRÍRASTKY	ÚBYTKY	PRESUNY	STAV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA
A	B	C	D	E	F
ZÁKLADNÉ IMANIE	664066				664066
VLASTNÉ AKCIE A VLASTNÉ OBCHODNÉ PODIELY					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	66273				66273
OCEŇOVACIE ROZDIELY Z PRECENENIA MAJETKU A ZÁVÄZKOV					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	56507				56507
NEDELITEĽNÝ FOND					
Štatutárne fondy a ostatné fondy	1649733	199425			1849158
NEROZDELENÝ ZISK MINULÝCH ROKOV					
Neuhradená strata minulých rokov	-1263512	-1943479			-3206991
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA BEŽNÉHO ÚČTOVNÉHO OBDOBIA	-1943479				-1943479
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491– Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

35. Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

OZNAČENIE POLOŽKY	OBSAH POLOŽKY	BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE	BEZPROSTREDNE PREDCHÁDZAJÚCE ÚČTOVNÉ OBDOBIE
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti	4.2.2014	2013
Z/S	VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z BEŽNEJ ČINNOSTI PRED ZDANENÍM DAŇOU Z PRÍJMOV (+/-)	-494439	-2004170
A. 1.	NEPEŇAŽNÉ OPERÁCIE OVPLYVŇUJÚCE VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z BEŽNEJ ČINNOSTI PRED ZDANENÍM DAŇOU Z PRÍJMOV (+/-), (SÚČET A. 1. 1. AŽ A. 1. 13.)	169156	612618
A. 1. 1.	ODPISY DLHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU A DLHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU (+)	39524	421582
A. 1. 2.	ZOSTATKOVÁ HODNOTA DLHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU A DLHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU ÚČTOVANÁ PRI VYRADENÍ TOHTO MAJETKU DO NÁKLADOV NA BEŽNÚ ČINNOSŤ, S VÝNIMKOU JEHO PREDAJA (+)		
A. 1. 3.	ODPIS OPRAVNEJ POLOŽKY K NADOBUDNUTÉMU MAJETKU (+/-)		
A. 1. 4.	ZMENA STAVU DLHODOBÝCH REZERV (+/-)	49202	-28879
A. 1. 5.	ZMENA STAVU OPRAVNÝCH POLOŽIEK (+/-)	0	-67830
A. 1. 6.	ZMENA STAVU POLOŽIEK ČASOVÉHO ROZLIŠENIA NÁKLADOV A VÝNOSOV (+/-)	49912	49912
A. 1. 7.	DIVIDENDY A INÉ PODIELY NA ZISKU ÚČTOVANÉ DO VÝNOSOV (-)		
A. 1. 8.	ÚROKY ÚČTOVANÉ DO NÁKLADOV (+)	299	3778
A. 1. 9.	ÚROKY ÚČTOVANÉ DO VÝNOSOV (-)		-2
A. 1. 10.	KURZOVÝ ZISK VYČÍSLENÝ K PEŇAŽNÝM PROSTRIEDKOM A PEŇAŽNÝM EKVIVALENTOM KU DŇU, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA (-)		
A. 1. 11.	KURZOVÁ STRATA VYČÍSLENÁ K PEŇAŽNÝM PROSTRIEDKOM A PEŇAŽNÝM EKVIVALENTOM KU DŇU, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA (+)		
A. 1. 12.	VÝSLEDOK Z PREDAJA DLHODOBÉHO MAJETKU, S VÝNIMKOU MAJETKU, KTORÝ SA POVAŽUJE ZA PEŇAŽNÝ EKVIVALENT (+/-)		-917
A. 1. 13.	OSTATNÉ POLOŽKY NEPEŇAŽNÉHO CHARAKTERU, KTORÉ OVPLYVŇUJÚ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z BEŽNEJ ČINNOSTI, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA UVÁDZAJÚ OSOBITNE V INÝCH ČASTIACH PREHĽADU PEŇAŽNÝCH TOKOV (+/-)	30219	234974
A. 2.	VPLYV ZMIEN STAVU PRACOVNÉHO KAPITÁLU, KTORÝM SA NA ÚČELY TOHTO OPATRENIA ROZUMIE ROZDIEL MEDZI OBEŽNÝM MAJETKOM A KRÁTKODOBÝMI ZÁVÄZKAMI S VÝNIMKOU POLOŽIEK OBEŽNÉHO MAJETKU, KTORÉ SÚ SÚČASŤOU PEŇAŽNÝCH PROSTRIEDKOV A PEŇAŽNÝCH EKVIVALENTOV, NA VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z BEŽNEJ ČINNOSTI (SÚČET A. 2. 1. AŽ A. 2. 4.)	303363	1402321
A. 2. 1.	ZMENA STAVU POHLADÁVOK Z PREVÁDZKOVEJ ČINNOSTI (-/+)	280006	-446252
A. 2. 2.	ZMENA STAVU ZÁVÄZKOV Z PREVÁDZKOVEJ ČINNOSTI (+/-)	21786	1845646
A. 2. 3.	ZMENA STAVU ZÁSOB (-/+)	1571	2927
A. 2. 4.	ZMENA STAVU KRÁTKODOBÉHO FINANČNÉHO MAJETKU, S VÝNIMKOU MAJETKU, KTORÝ JE SÚČASŤOU PEŇAŽNÝCH PROSTRIEDKOV A PEŇAŽNÝCH EKVIVALENTOV (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	10763	10769

*Poznámky k mimoriadnej účtovnej závierke spoločnosti
GasOil engineering, a.s. zostavenej k 4.2.2014*

A. 3.	PRIJATÉ ÚROKY, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO INVESTIČNÝCH ČINNOSTÍ (+)		2
A. 4.	VÝDAVKY NA ZAPLATENÉ ÚROKY, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO FINANČNÝCH ČINNOSTÍ (-)	-299	-3778
A. 5.	PRÍJMY Z DIVIDEND A INÝCH PODIELOV NA ZISKU, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO INVESTIČNÝCH ČINNOSTÍ (+)		
A. 6.	VÝDAVKY NA VYPLATENÉ DIVIDENDY A INÉ PODIELY NA ZISKU, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO FINANČNÝCH ČINNOSTÍ (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (SÚČET Z/S + A. 1. AŽ A. 6.)	-22219	6993
A. 7.	VÝDAVKY NA DAŇ Z PRÍJMOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO INVESTIČNÝCH ČINNOSTÍ ALEBO FINANČNÝCH ČINNOSTÍ (-/+)		
A. 8.	PRÍJMY MIMORIADNEHO CHARAKTERU VZŤAHUJÚCE SA NA PREVÁDZKOVÚ ČINNOSŤ (+)		
A. 9.	VÝDAVKY MIMORIADNEHO CHARAKTERU VZŤAHUJÚCE SA NA PREVÁDZKOVÚ ČINNOSŤ (-)		
A.	ČISTÉ PEŇAŽNÉ TOKY Z PREVÁDZKOVEJ ČINNOSTI (+/-), (SÚČET Z/S + A. 1. AŽ A. 9.)	-22219	6993
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	VÝDAVKY NA OBSTARANIE DLHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU (-)		0
B. 2.	VÝDAVKY NA OBSTARANIE DLHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU (-)		-30782
B. 3.	VÝDAVKY NA OBSTARANIE DLHODOBÝCH CENNÝCH PAPIEROV A PODIELOV V INÝCH ÚČTOVNÝCH JEDNOTKÁCH, S VÝNIMKOU CENNÝCH PAPIEROV, KTORÉ SA POVAŽUJÚ ZA PEŇAŽNÉ EKUIVALENTY A CENNÝCH PAPIEROV URČENÝCH NA PREDAJ ALEBO NA OBCHODOVANIE (-)		
B. 4.	PRÍJMY Z PREDAJA DLHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU (+)		
B. 5.	PRÍJMY Z PREDAJA DLHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU (+)		917
B. 6.	PRÍJMY Z PREDAJA DLHODOBÝCH CENNÝCH PAPIEROV A PODIELOV V INÝCH ÚČTOVNÝCH JEDNOTKÁCH, S VÝNIMKOU CENNÝCH PAPIEROV, KTORÉ SA POVAŽUJÚ ZA PEŇAŽNÉ EKUIVALENTY A CENNÝCH PAPIEROV URČENÝCH NA PREDAJ ALEBO NA OBCHODOVANIE (+)		
B. 7.	VÝDAVKY NA DLHODOBÉ PÔŽIČKY POSKYTNUTÉ ÚČTOVNOU JEDNOTKOU INEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKE, KTORÁ JE SÚČASŤOU KONSOLIDOVANÉHO CELKU (-)		
B. 8.	PRÍJMY ZO SPLÁCANIA DLHODOBÝCH PÔŽIČIEK POSKYTNUTÝCH ÚČTOVNOU JEDNOTKOU INEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKE, KTORÁ JE SÚČASŤOU KONSOLIDOVANÉHO CELKU (+)		
B. 9.	VÝDAVKY NA DLHODOBÉ PÔŽIČKY POSKYTNUTÉ ÚČTOVNOU JEDNOTKOU TRETIĎM OSOBÁM S VÝNIMKOU DLHODOBÝCH PÔŽIČIEK POSKYTNUTÝCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKE, KTORÁ JE SÚČASŤOU KONSOLIDOVANÉHO CELKU (-)		
B. 10.	PRÍJMY ZO SPLÁCANIA PÔŽIČIEK POSKYTNUTÝCH ÚČTOVNOU JEDNOTKOU TRETIĎM OSOBÁM, S VÝNIMKOU PÔŽIČIEK POSKYTNUTÝCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKE, KTORÁ JE SÚČASŤOU KONSOLIDOVANÉHO CELKU (+)		
B. 11.	PRIJATÉ ÚROKY, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO PREVÁDZKOVÝCH ČINNOSTÍ (+)		
B. 12.	PRÍJMY Z DIVIDEND A INÝCH PODIELOV NA ZISKU, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO PREVÁDZKOVÝCH ČINNOSTÍ (+)		
B. 13.	VÝDAVKY SÚVISIACE S DERIVÁTMÍ S VÝNIMKOU, AK SÚ URČENÉ NA PREDAJ ALEBO NA OBCHODOVANIE, ALEBO AK SA TIETO VÝDAVKY POVAŽUJÚ ZA PEŇAŽNÉ TOKY Z FINANČNEJ ČINNOSTI (-)		

*Poznámky k mimoriadnej účtovnej závierke spoločnosti
GasOil engineering, a.s. zostavenej k 4.2.2014*

B. 14.	PRÍJMY SÚVISIACE S DERIVÁTMI S VÝNIMKOU, AK SÚ URČENÉ NA PREDAJ ALEBO NA OBCHODOVANIE, ALEBO AK SA TIETO VÝDAVKY POVAŽUJÚ ZA PEŇAŽNÉ TOKY Z FINANČNEJ ČINNOSTI (+)		
B. 15.	VÝDAVKY NA DAŇ Z PRÍJMOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY, AK JE JU MOŽNÉ ZAČLENÍŤ DO INVESTIČNÝCH ČINNOSTÍ (-)		
B. 16.	PRÍJMY MIMORIADNEHO CHARAKTERU VZŤAHUJÚCE SA NA INVESTIČNÚ ČINNOSŤ (+)		
B. 17.	VÝDAVKY MIMORIADNEHO CHARAKTERU VZŤAHUJÚCE SA NA INVESTIČNÚ ČINNOSŤ (-)		
B. 18.	OSTATNÉ PRÍJMY VZŤAHUJÚCE SA NA INVESTIČNÚ ČINNOSŤ (+)		
B. 19.	OSTATNÉ VÝDAVKY VZŤAHUJÚCE SA NA INVESTIČNÚ ČINNOSŤ (-)		
B.	ČISTÉ PEŇAŽNÉ TOKY Z INVESTIČNEJ ČINNOSTI (SÚČET B. 1. AŽ B. 19.)		-29865
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C. 1.	PEŇAŽNÉ TOKY VO VLASTNOM IMANÍ (SÚČET C. 1. 1. AŽ C. 1. 8.)		
C. 1. 1.	PRÍJMY Z UPÍSANÝCH AKCIÍ A OBCHODNÝCH PODIELOV (+)		
C. 1. 2.	PRÍJMY Z ĎALŠÍCH VKLADOV DO VLASTNÉHO IMANIA SPOLOČNÍKMI ALEBO FYZICKOU OSOBOU, KTORÁ JE ÚČTOVNOU JEDNOTKOU (+)		
C. 1. 3.	PRIJATÉ PEŇAŽNÉ DARY (+)		
C. 1. 4.	PRÍJMY Z ÚHRADY STRATY SPOLOČNÍKMI (+)		
C. 1. 5.	VÝDAVKY NA OBSTARANIE ALEBO SPÄTNÉ ODKÚPENIE VLASTNÝCH AKCIÍ A VLASTNÝCH OBCHODNÝCH PODIELOV (-)		
C. 1. 6.	VÝDAVKY SPOJENÉ SO ZNÍŽENÍM FONDŮ VYTVORENÝCH ÚČTOVNOU JEDNOTKOU (-)		
C. 1. 7.	VÝDAVKY NA VYPŁATENIE PODIELU NA VLASTNOM IMANÍ SPOLOČNÍKMI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A FYZICKOU OSOBOU, KTORÁ JE ÚČTOVNOU JEDNOTKOU (-)		
C. 1. 8.	VÝDAVKY Z INÝCH DÔVODOV, KTORÉ SÚVISIA SO ZNÍŽENÍM VLASTNÉHO IMANIA (-)		
C. 2.	PEŇAŽNÉ TOKY VZNIKAJÚCE Z DLHODOBÝCH ZÁVÄZKOV A KRÁTKODOBÝCH ZÁVÄZKOV Z FINANČNEJ ČINNOSTI, (SÚČET C. 2. 1. AŽ C. 2. 9.)	-10837	33672
C. 2. 1.	PRÍJMY Z EMISIE DLHOVÝCH CENNÝCH PAPIEROV (+)		
C. 2. 2.	VÝDAVKY NA ÚHRADU ZÁVÄZKOV Z DLHOVÝCH CP (-)		
C. 2. 3.	PRÍJMY Z ÚVEROV, KTORÉ ÚČTOVNEJ JEDNOTKE POSKYTLA BANKA ALEBO POBOČKA ZAHRANIČNEJ BANKY, S VÝNIMKOU ÚVEROV, KTORÉ BOLÍ POSKYTNUTÉ NA ZABEZPEČENIE HLAVNÉHO PREDMETU ČINNOSTI (+)		
C. 2. 4.	VÝDAVKY NA SPLÁCANIE ÚVEROV, KTORÉ ÚČTOVNEJ JEDNOTKE POSKYTLA BANKA ALEBO POBOČKA ZAHRANIČNEJ BANKY, S VÝNIMKOU ÚVEROV, KTORÉ BOLÍ POSKYTNUTÉ NA ZABEZPEČENIE HLAVNÉHO PREDMETU ČINNOSTI (-)		
C. 2. 5.	PRÍJMY Z PRIJATÝCH PŮŽIČIEK (+)		47800
C. 2. 6.	VÝDAVKY NA SPLÁCANIE PŮŽIČIEK (-)	10000	
C. 2. 7.	VÝDAVKY NA ÚHRADU ZÁVÄZKOV Z POUŽÍVANIA MAJETKU, KTORÝ JE PREDMETOM ZMLUVY O KÚPE PRENAJATEJ VECI (-)		

*Poznámky k mimoriadnej účtovnej závierke spoločnosti
GasOil engineering, a.s. zostavenej k 4.2.2014*

C. 2. 8.	PRÍJMY Z OSTATNÝCH DLHODOBÝCH ZÁVÄZKOV A KRÁTKODOBÝCH ZÁVÄZKOV VYPLÝVAJÚCICH Z FINANČNEJ ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA UVÁDZAJÚ OSOBITNE V INEJ ČASTI PREHLADU PEŇAŽNÝCH TOKOV (+)	-837	-14128
C. 2. 9.	VÝDAVKY NA SPLÁCANIE OSTATNÝCH DLHODOBÝCH ZÁVÄZKOV A KRÁTKODOBÝCH ZÁVÄZKOV VYPLÝVAJÚCICH Z FINANČNEJ ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA UVÁDZAJÚ OSOBITNE V INEJ ČASTI PREHLADU PEŇAŽNÝCH TOKOV (-)		
C. 3.	VÝDAVKY NA ZAPLATENÉ ÚROKY, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO PREVÁDZKOVÝCH ČINNOSTÍ (-)		
C. 4.	VÝDAVKY NA VYPATENÉ DIVIDENDY A INÉ PODIELY NA ZISKU, S VÝNIMKOU TÝCH, KTORÉ SA ZAČLEŇUJÚ DO PREVÁDZKOVÝCH ČINNOSTÍ (-)		
C. 5.	VÝDAVKY SÚVISIACE S DERIVÁTMI, S VÝNIMKOU, AK SÚ URČENÉ NA PREDAJ ALEBO NA OBCHODOVANIE, ALEBO AK SA POVAŽUJÚ ZA PEŇAŽNÉ TOKY Z INVESTIČNEJ ČINNOSTI (-)		
C. 6.	PRÍJMY SÚVISIACE S DERIVÁTMI, S VÝNIMKOU, AK SÚ URČENÉ NA PREDAJ ALEBO NA OBCHODOVANIE, ALEBO AK SA POVAŽUJÚ ZA PEŇAŽNÉ TOKY Z INVESTIČNEJ ČINNOSTI (+)		
C. 7.	VÝDAVKY NA DAŇ Z PRÍJMOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY, AK ICH MOŽNO ZAČLENIŤ DO FINANČNÝCH ČINNOSTÍ (-)		
C. 8.	PRÍJMY MIMORIADNEHO CHARAKTERU VZŤAHUJÚCE SA NA FINANČNÚ ČINNOSŤ (+)		
C. 9.	VÝDAVKY MIMORIADNEHO CHARAKTERU VZŤAHUJÚCE SA NA FINANČNÚ ČINNOSŤ (-)		
C.	ČISTÉ PEŇAŽNÉ TOKY Z FINANČNEJ ČINNOSTI (SÚČET C. 1. AŽ C. 9.)	-10837	33672
D.	ČISTÉ ZVÝŠENIE ALEBO ČISTÉ ZNÍŽENIE PEŇAŽNÝCH PROSTRIEDKOV (+/-), (SÚČET A + B + C)	-33056	10800
E.	STAV PEŇAŽNÝCH PROSTRIEDKOV A PEŇAŽNÝCH EKVIVALENTOV NA ZAČIATKU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA (+/-)	34673	23873
F.	STAV PEŇAŽNÝCH PROSTRIEDKOV A PEŇAŽNÝCH EKVIVALENTOV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA PRED ZOHLADNENÍM KURZOVÝCH ROZDIELOV VYČÍSLENÝCH KU DŇU, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA (+/-)	1617	34673
G.	KURZOVÉ ROZDIELY VYČÍSLENÉ K PEŇAŽNÝM PROSTRIEDKOM A PEŇAŽNÝM EKVIVALENTOM KU DŇU, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA (+/-)		
H.	ZOSTATOK PEŇAŽNÝCH PROSTRIEDKOV A PEŇAŽNÝCH EKVIVALENTOV NA KONCI ÚČTOVNÉHO OBDOBIA UPRAVENÝ O KURZOVÉ ROZDIELY VYČÍSLENÉ KU DŇU, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA (+/-)	1617	34673